



**SYSSERMESTEREN
PÅ SVALBARD**

Oppstartsmelding

Sak/doknr.: 25/01067-3
Møtested: Møysalen - UNIS
Møtedato: 22.05.2025

Oppstartsmelding - forvaltningsplanarbeid for Van Mijenfjorden nasjonalpark

Sysselmesteren på Svalbard melder med dette oppstart i arbeidet med utarbeiding av forvaltningsplan for Van Mijenfjorden nasjonalpark. I den forbindelse inviteres det til åpent møte den 22. mai 2025 i Møysalen på UNIS klokken 19:00 – 20:00.

Bakgrunn

I tildelingsbrevet fra Klima- og miljødepartementet for 2025, har Sysselmesteren på Svalbard fått i oppdrag å starte opp arbeidet med å utarbeide forvaltningsplaner for nasjonalparkene på sentrale deler av Spitsbergen. Arbeidet vil gå over flere år, og Sysselmesteren starter med å utarbeide forvaltningsplan for Van Mijenfjorden nasjonalpark. Denne nasjonalparken blir prioritert fordi den er mye brukt, og fordi forvaltningen behandler mange søknader om tillatelser og dispensasjoner fra verneforskriften.

Formål

Forvaltningsplanen skal være et verktøy for å sikre kontinuitet, samt konsekvent og forutsigbar forvaltning av verneområdet. Det presiseres at dette ikke innebærer noen endringer av bestemmelsene i verneforskriften, eller endring av grenser for verneområdet. Forvaltningsplanen skal utdype bestemmelsene i verneforskriften, og gjenspeile praksis for å gi tillatelser og dispensasjoner.

Fremdriftsplan

Fremdriftsplan forvaltningsplan for Van Mijenfjorden nasjonalpark		
Hva	Når	Hvem
Oppstartsmelding	06. mai 2025	Sysselmesteren
Åpent møte	22. mai 2025	Alle
Frist for innspill	15. juni 2025	Alle
Oppsummering av innspill	06. juli 2025	Sysselmesteren
Utkast til forvaltningsplan	Oktober - november 2025	Intern referansegruppe og Dialogutvalget
Utkast på Offentlig høring	Februar - april 2026	Alle
Oppsummering av innspill	April 2026	Sysselmesteren
Gjennomgang av nytt utkast	Mai 2026	Intern referansegruppe og Dialogutvalget
Fagliggodkjenning	Juni 2026	Miljødirektoratet



Innspill til innhold

Har du innspill til hvilke vernebestemmelser som trenger utdypning, eller temaer du mener bør være omtalt i forvaltningsplanen, sendes disse til Firmapost@sysselmesteren.no.
Innspill må merkes med ref. 25/01067.

Frist for slike innspill er 15. juni. Disse vil tas med i utarbeidingen av selve forvaltningsplanen som vil pågå til høsten.

Vi ønsker velkommen til informasjonsmøtet 22. mai, hvor det vil gis informasjon om denne prosessen.

Hilsen

Torild Jørgensen
Miljøvernsjef

Roy Duvier
Rådgiver naturforvaltning